
1

Усть-Кудинского МО
Приложение к изданию администрации

02/01 (129) февраля 2021

02-01 (129) февраль  2021г .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содержание  выпуска :  
 

1 Решение Думы Усть-Кудинского МО № 44-154/дсп от 25.02.2021г. О 
внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского муниципального 
образования на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов от 
24.12.2020 г. № 42-148/дсп «О бюджете Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2021 и на плановый период 2022 и 
2023 годов»………………………………………………………………. 2 

2 Решение Думы Усть-Кудинского МО № 44-155/дсп от 25.02.2021г. О 
внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Усть-
Кудинском муниципальном образовании, утвержденное Решением 
Думы Усть-Кудинского муниципального образования № 26-147/дсп 
от 23.04.2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе администрации Усть-Кудинского МО в новой редакции»… 21 

3 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 16 от 
01.02.2021г. Об утверждении долгосрочной целевой программы 
Усть-Кудинского муниципального образования на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 года «Обеспечение пожарной 
безопасности в Усть-Кудинском муниципальном образовании на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»……………………… 27 

4 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 19 от 
15.02.2021г. О внесении изменений в административный регламент 
«Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в 
жилое помещение, расположенное на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования»…………………………………………. 31 

5 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 20 от 
18.02.2021г. Об отмене Постановления администрации Усть-
Кудинского муниципального образования № 97 от 01.07.2013 г. «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов 
земельных участков в администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования»…………………………………………. 32 



2

6 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 34 от 
19.02.2021г. О создании согласительной комиссии по 
урегулированию разногласий, послуживших основанием для 
подготовки заключений о несогласии с проектом внесения 
изменений в Генеральный план Усть-Кудинского муниципального 
образования Иркутского района Иркутской области…………………. 33 

7 Постановление администрации Усть-Кудинского МО № 36 от 
19.02.2021г. О порядке утверждения перечней автомобильных дорог 
местного значения на территории Усть-Кудинского муниципального 
образования………………………………………………………………. 35 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Принято на заседании Думы 
От «25» февраля 2021г.        № 44-154/дсп 
д. Усть-Куда 

 
О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского муниципального образования на 
2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов от 24.12.2020 г. № 42-148/дсп «О 
бюджете Усть-Кудинского муниципального образования на 2021 и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 
Усть-Кудинском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы 
Усть-Кудинского муниципального образования от 24.03.2016 года № 40-200/дсп, 
руководствуясь Уставом Усть-Кудинского муниципального образования, Дума 
Усть-Кудинского муниципального образования  

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Кудинского 

муниципального образования на 2021 год: 
«Общий объем доходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 20 757,7 тыс. 

руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 10 266,6 тыс. руб., из них: 
объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 3 099,0 тыс. 
руб., объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета, в сумме 7 167,6 
тыс. руб.; 



3

Общий объем расходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 22 661,8 тыс. 
руб.; 

Размер дефицита бюджета Усть-Кудинского МО на 2021 год в сумме 1 904,1 
тыс. рублей или 7,2 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над 
ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета поселения в объеме 1 144,9 тыс. рублей»; 

2. Утвердить верхний предел муниципального долга Усть-Кудинского 
муниципального образования на 1 января 2022 года по долговым обязательствам в 
сумме 2 217,8 тыс. рублей, на 1 января 2023 года по долговым обязательствам в 
сумме 2 991,5 тыс. рублей, на 1 января 2024 года по долговым обязательствам в 
сумме 3 794,4 тыс. рублей; 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований: 
по разделам классификации расходов бюджета Усть-Кудинского МО на 2021 

год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), видов расходов бюджета Усть-
Кудинского МО на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению; 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета Усть-Кудинского МО в ведомственной структуре расходов 
бюджетов на 2021 года согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

4. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Усть-Кудинского муниципального образования на 2021 год согласно приложению 
13 к настоящему решению; 

5. Опубликовать настоящее решение с приложениями на официальном сайте 
администрации Усть-Кудинского муниципального образования www.ust-kudinskoe-
mo.ru и в газете «Усть-Кудинские вести». 
 
 
Глава администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования М.С. Распутин 

 
Приложение № 5  

к решению Думы Усть-Кудинского МО  
"О внесении изменений в бюджет на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
 от 25.02.2021 г. № 44-154/дсп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ УСТЬ-
КУДИНСКОГО МО на 2021 год 

 
Функциональная статья РЗ Сумма Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   10 017,18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   343,50 



4

Функциональная статья РЗ Сумма Сумма 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   2 599,90 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   2 985,60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   5 342,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   330,56 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   522,10 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   1,20 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14   218,90 

ИТОГО РАСХОДОВ     22 661,8 

 
Приложение № 7  

к решению Думы Усть-Кудинского МО  
"О внесении изменений в бюджет на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
 от 25.02.2021 г. № 44-154/дсп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ  ПО  

РАЗДЕЛАМ ,  ПОДРАЗДЕЛАМ ,  ЦЕЛЕВЫМ  СТАТЬЯМ  И  ВИДАМ  
РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  УСТЬ-

КУДИНСКОГО  МО  2021 ГОД  
 

Наименование КФСР КСЦР КВР Сумма на  
2021 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУДИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   22 661,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     10 017,2 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 00.0.00.00000 000 973,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0102 91.0.00.00000 000 973,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0102 91.1.00.00000 000 973,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0102 91.1.00.60000 000 973,0 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0102 91.1.00.60001 000 973,0 



5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0102 91.1.00.60001 100 973,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0102 91.1.00.60001 120 973,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

0102 91.1.00.60001 121 732,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

0102 91.1.00.60001 122 20,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 91.1.00.60001 129 221,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 00.0.00.00000 000 6 286,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0104 91.0.00.00000 000 6 286,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0104 91.1.00.00000 000 6 286,1 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0104  91.1.00.60000 000 6 286,1 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0104 91.1.00.60001 000 6 286,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 91.1.00.60001 100 5 951,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 91.1.00.60001 120 5 951,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

0104 91.1.00.60001 121 4 559,3 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

0104 91.1.00.60001 122 15,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0104 91.1.00.60001 129 1 376,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.1.00.60001 200 326,1 



6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 91.1.00.60001 240 326,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 91.1.00.60001 244 326,1 

Иные бюджетные ассигнования 0104 91.1.00.60001 800 8,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 91.1.00.60001 850 8,8 
Уплата прочих налогов, сборов 0104 91.1.00.60001 852 3,2 
Уплата иных платежей 0104 91.1.00.60001 853 5,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета 

0104 91.2.00.00000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности 

0104 91.2.00.73150 000 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.2.00.73150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 91.2.00.73150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 91.2.00.73150 244 0,7 

Резервные фонды 0111 00.0.00.00000 000 50,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0111 91.0.00.00000 000 50,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 0111 91.1.00.60004 000 50,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0111 91.1.00.60004 800 50,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 0111 91.1.00.60004 870 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 91.1.00.60004 800 50,0 
Резервные средства 0111 91.1.00.60004 870 50,0 
Другие общегосударствнные вопросы 0113 00.0.00.00000 000 2 707,3 
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 

0113 91.1.00.60002 100 2 282,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0113 91.1.00.60002 111 1 752,9 
Начисления на оплату труда 0113 91.1.00.60002 119 529,4 



7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 91.1.00.60002 200 424,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91.1.00.60002 244 424,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 91.1.00.60002 850 1,0 
Уплата иных платежей (штрафы, пени и др.) 0113 91.1.00.60002 853 1,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00.0.00.00000 000 343,5 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 00.0.00.00000 000 343,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0203 91.0.00.00000 000 343,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

0203 91.3.00.00000 000 343,5 

Субвенци на осущетвление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

0203 91.3.00.51180 000 343,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0203 91.3.00.51180 100 336,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0203 91.3.00.51180 120 336,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

0203 91.3.00.51180 121 258,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0203 91.3.00.51180 129 77,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 91.3.00.51180 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 91.3.00.51180 240 7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 91.3.00.51180 244 7,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00.0.00.00000 000 300,0 

Обеспечение пожарной бесопасности 0310 00.0.00.00000 000 300,0 
Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности в 
Усть-Кудинском муниципальном 
образовании на период 2017-2019 годов" 

0310 21.4.00.00000 000 300,0 



8

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного 
бюджета 

0310 21.4.00.99000 000 300,0 

Иные мероприятия    0310 21.4.00.99020 000 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 21.4.00.99020 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 21.4.00.99020 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 21.4.00.99020 244 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00.0.00.00000 000 2 599,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00.0.00.00000 000 2 549,9 
Программные расходы 0409 20.0.00.00000 000 2 549,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 20.1.00.00000 000 2 549,9 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие автомобильных дорог 
общего пользования Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» за счет 
средств местного бюджета 

0409 20.1.00.99000 000 2 549,9 

Текущий ремонт в сфере установленных 
функций 0409 20.1.00.99020 000 2 549,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 20.1.00.99020 200 2 549,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 20.1.00.99020 240 2 549,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 20.1.00.99020 244 2 549,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 00.0.00.00000 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 91.1.00.60011 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 91.1.00.60011 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 91.1.00.60011 244 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 00.0.00.00000 000 2 985,6 

Благоустройство 0503 00.0.00.00000 000 2 985,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0503 91.1.00.00000 000 366,5 



9

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0503 91.1.00.60000 000 366,5 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 0503 91.1.00.60100 000 366,5 

Уличное освещение 0503 91.1.00.60101 000 366,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60101 200 366,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 91.1.00.60101 240 366,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 91.1.00.60101 244 150,0 

Закупка энергетических ресурсов 0503 91.1.00.60101 247 216,5 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Усть-Кудинского муниципального 
образования - сельского поселения на 2018 - 
2022 годы" 

0503  22.8.00.00000 000 2 154,4 

Мероприятия по формированию современной 
городской среды 0503 22.8.F.255551 000 1 463,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503  22.8.F.255551 200   1 463,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 22.8.F.255551 240 1 463,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 22.8.F.255551 244 1 463,0 
Мероприятия по программе "Формирование 
современной городской среды"  0503 22.8.00.99033 200 691,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 22.8.00.99033 240 691,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 22.8.00.99033 244 691,4 
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет средств 
областного бюджета 

0503 91.4.00.S2370 244 464,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00.0.00.00000 000 5 342,9 
Культура 0801 00.0.00.00000 000 5 342,9 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0801 91.0.00.00000 000 4 457,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0801 91.1.00.00000 000 4 457,4 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0801 91.1.00.60000 000 4 457,4 



10

Мероприятия по осуществлению 
деятельности двоцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

0801 91.1.00.60015 000 4 457,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0801 91.1.00.60015 100 3 617,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0801 91.1.00.60015 110 3 617,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 91.1.00.60015 111 2 769,2 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

0801 91.1.00.60015 112 0,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

0801 91.1.00.60015 119 847,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60015 200 800,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 91.1.00.60015 240 800,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 91.1.00.60015 244 412,2 

Закупка энергетических ресурсов 0503 91.1.00.60101 247 388,2 
Выплаты бывшим сотрудникам 0503 91.1.00.60101 321 36,6 
Иные бюджетные ассигнования 0801 91.1.00.60015 800 3,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 91.1.00.60015 850 3,1 
Уплата прочих налогов, сборов 0801 91.1.00.60015 852 2,1 
Уплата иных платежей 0801 91.1.00.60015 853 1,0 
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа «Развитие культуры на 
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования» на 2017-2019 
годы 

0801 205.00.00000 000 885,5 

Развитие сети учреждений культурно-
досугового типа в сельской местности 0801 205.00.00000 000 885,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.S2100 200 860,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 205.00.S2100 240   860,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 205.00.S2100 244 860,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.99005 200 25,0 



11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 205.00.99005 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 205.00.99005 244 25,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00.0.00.00000 000 330,6 
Пенсионное обеспечение 1001 00.0.00.00000 000 330,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1001 91.0.00.00000 000 330,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

1001 91.1.00.00000 000 330,6 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

1001 91.1.00.60000 000 330,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 91.1.00.60018 000 330,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 91.1.00.60018 300 330,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

1001 91.1.00.60018 310 330,6 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 91.1.00.60018 312 330,6 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 00.0.00.00000 000 522,1 
Физическая культура и спорт 1101 00.0.00.00000 000 400,0 
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Усть-Кудинском муниципальном 
образовании» на 2017-2019 годы 

1101 21.5.00.00000 000 350,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного 
бюджета 

1101 21.5.00.99000 000 350,0 

Иные мероприятия 1101 21.5.00.99020 000 350,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 21.5.00.99020 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 21.5.00.99020 240 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 21.5.00.99020 244 350,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1101  91.4.00.00000 000   50,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 1101 91.4.00.S2370 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.S2370 200 50,0 



12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 91.4.00.S2370 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 91.4.00.S2370 244 50,0 

Массовый спорт 1102 00.0.00.00000 000 122,1 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

1102 91.1.00.00000 000 122,1 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1102 91.1.00.60000 000 122,1 

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 

1102 91.1.00.60011 000 122,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 91.1.00.60011 200 122,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91.1.00.60011 240 122,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91.1.00.60011 244 64,0 

Закупка энергетических ресурсов 1102 91.1.00.60011 247 58,1 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 00.0.00.00000 000 1,2 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

1301 00.0.00.00000 000 1,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

1301 91.1.00.00000 000 1,2 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1301 91.1.00.60000 000 1,2 

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 000 1,2 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1301 91.1.00.60019 700 1,2 

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 730 1,2 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

1400 00.0.00.00000 000 218,9 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

1403 00.0.00.00000 000 218,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

1403 91.1.00.00000 000 218,9 



13

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1403 91.1.00.60000 000 218,9 

Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 000 218,9 
Межбюджетные трансферты   1403 91.1.00.60020 500 218,9 
Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 540 218,9 
 

Приложение № 9  
к решению Думы Усть-Кудинского МО  

"О внесении изменений в бюджет на 2021 год 
 и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

 от 25.02.2021 г. № 44-154/дсп 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  НА  2021 ГОД  
ПО  РАЗДЕЛАМ ,  ПОДРАЗДЕЛАМ ,  ЦЕЛЕВЫМ  СТАТЬЯМ  И  

ВИДАМ  РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  
В  ВЕДОМСТВЕННОЙ  СТРУКТУРЕ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  УСТЬ-

КУДИНСКОГО  МО  
 

Наименование КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на  
2021 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-
КУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

732   22 661,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 732 0100     10 017,2 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

732 0102 00.0.00.00000 000 973,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0102 91.0.00.00000 000 973,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 0102 91.1.00.00000 000 973,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 0102 91.1.00.60000 000 973,0 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 732 0102 91.1.00.60001 000 973,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

732 0102 91.1.00.60001 100 973,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 732 0102 91.1.00.60001 120 973,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

732 0102 91.1.00.60001 121 732,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

732 0102 91.1.00.60001 122 20,0 



14

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

732 0102 91.1.00.60001 129 221,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

732 0104 00.0.00.00000 000 6 286,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0104 91.0.00.00000 000 6 286,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 0104 91.1.00.00000 000 6 286,1 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 0104 91.1.00.60000 000 6 286,1 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 732 0104 91.1.00.60001 000 6 286,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

732 0104 91.1.00.60001 100 5 951,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 732 0104 91.1.00.60001 120 5 951,2 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

732 0104 91.1.00.60001 121 4 559,3 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

732 0104 91.1.00.60001 122 15,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

732 0104 91.1.00.60001 129 1 376,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0104 91.1.00.60001 200 326,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0104 91.1.00.60001 240 326,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0104 91.1.00.60001 244 326,1 

Иные бюджетные ассигнования 732 0104 91.1.00.60001 800 8,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 850 8,8 
Уплата прочих налогов, сборов 732 0104 91.1.00.60001 852 3,2 



15

Уплата иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 853 5,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета 

732 0104 91.2.00.00000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности 

732 0104 91.2.00.73150 000 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0104 91.2.00.73150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0104 91.2.00.73150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0104 91.2.00.73150 244 0,7 

Резервные фонды 732 0111 00.0.00.00000 000 50,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0111 91.0.00.00000 000 50,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 732 0111 91.1.00.60004 000 50,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 0111 91.1.00.60004 800 50,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 732 0111 91.1.00.60004 870 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 732 0111 91.1.00.60004 800 50,0 
Резервные средства 732 0111 91.1.00.60004 870 50,0 
Другие общегосударствнные вопросы 732 0113 00.0.00.00000 000 2 707,3 
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 

732 0113 91.1.00.60002 100 2 282,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 732 0113 91.1.00.60002 111 1 752,9 
Начисления на оплату труда 732 0113 91.1.00.60002 119 529,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0113 91.1.00.60002 200 424,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0113 91.1.00.60002 244 424,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0113 91.1.00.60002 850 1,0 
Уплата иных платежей (штрафы, пени и др.) 732 0113 91.1.00.60002 853 1,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 732 0200 00.0.00.00000 000 343,5 



16

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 732 0203 00.0.00.00000 000 343,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0203 91.0.00.00000 000 343,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

732 0203 91.3.00.00000 000 343,5 

Субвенци на осущетвление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

732 0203 91.3.00.51180 000 343,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

732 0203 91.3.00.51180 100 336,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 732 0203 91.3.00.51180 120 336,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

732 0203 91.3.00.51180 121 258,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

732 0203 91.3.00.51180 129 77,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0203 91.3.00.51180 200 7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0203 91.3.00.51180 240 7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0203 91.3.00.51180 244 7,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

732 0300 00.0.00.00000 000 300,0 

Обеспечение пожарной бесопасности 732 0310 00.0.00.00000 000 300,0 
Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности в 
Усть-Кудинском муниципальном 
образовании на период 2017-2019 годов" 

732 0310 21.4.00.00000 000 300,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного 
бюджета 

732 0310 21.4.00.99000 000 300,0 

Иные мероприятия    732 0310 21.4.00.99020 000 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0310 21.4.00.99020 200 300,0 



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0310 21.4.00.99020 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0310 21.4.00.99020 244 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 732 0400 00.0.00.00000 000 2 599,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 732 0409 00.0.00.00000 000 2 549,9 
Программные расходы 732 0409 20.0.00.00000 000 2 549,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 732 0409 20.1.00.00000 000 2 549,9 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие автомобильных 
дорог общего пользования Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» за счет 
средств местного бюджета 

732 0409 20.1.00.99000 000 2 549,9 

Текущий ремонт в сфере установленных 
функций 732 0409 20.1.00.99020 000 2 549,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0409 20.1.00.99020 200 2 549,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0409 20.1.00.99020 240 2 549,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0409 20.1.00.99020 244 2 549,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

732 0412 00.0.00.00000 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0412 91.1.00.60011 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0412 91.1.00.60011 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0412 91.1.00.60011 244 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 732 0500 00.0.00.00000 000 2 985,6 

Благоустройство 732 0503 00.0.00.00000 000 2 985,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 0503 91.1.00.00000 000 366,5 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 0503 91.1.00.60000 000 366,5 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 732 0503 91.1.00.60100 000 366,5 

Уличное освещение 732 0503 91.1.00.60101 000 366,5 



18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0503 91.1.00.60101 200 366,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0503 91.1.00.60101 240 366,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0503 91.1.00.60101 244 150,0 

Закупка энергетических ресурсов 732 0503 91.1.00.60101 247 216,5 
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Усть-Кудинского 
муниципального образования - сельского 
поселения на 2018 - 2022 годы" 

732 0503 22.8.00.00000 000 2 154,4 

Мероприятия по формированию современной 
городской среды 732 0503 22.8.F.255551 000 1 463,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0503 22.8.F.255551 200 1 463,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0503 22.8.F.255551 240 1 463,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 0503 22.8.F.255551 244 1 463,0 

Мероприятия по программе "Формирование 
современной городской среды"  732 0503 22.8.00.99033 200 691,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0503 22.8.00.99033 240 691,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 0503 22.8.00.99033 244 691,4 
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет средств 
областного бюджета 

732 0503 91.4.00.S2370 244 464,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 732 0800 00.0.00.00000 000 5 342,9 
Культура 732 0801 00.0.00.00000 000 5 342,9 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 

0801 91.0.00.00000 000 4 457,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 732 

0801 91.1.00.00000 000 4 457,4 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 732 

0801 91.1.00.60000 000 4 457,4 

Мероприятия по осуществлению 
деятельности двоцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 732 

0801 91.1.00.60015 000 4 457,4 



19

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

732 0801 91.1.00.60015 100 3 617,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

732 0801 91.1.00.60015 110 3 617,3 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 732 0801 91.1.00.60015 111 2 769,2 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

732 0801 91.1.00.60015 112 0,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 

732 0801 91.1.00.60015 119 847,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 91.1.00.60015 200 800,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 91.1.00.60015 240 800,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 91.1.00.60015 244 412,2 

Закупка энергетических ресурсов 732 0503 91.1.00.60101 247 388,2 
Выплаты бывшим сотрудникам 732 0503 91.1.00.60101 321 36,6 
Иные бюджетные ассигнования 732 0801 91.1.00.60015 800 3,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 850 3,1 
Уплата прочих налогов, сборов 732 0801 91.1.00.60015 852 2,1 
Уплата иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 853 1,0 
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа «Развитие культуры на 
территории Усть-Кудинского 
муниципального образования» на 2017-2019 
годы 

732 0801 205.00.00000 000 885,5 

Развитие сети учреждений культурно-
досугового типа в сельской местности 732 0801 205.00.00000 000 885,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 205.00.S2100 200 860,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 205.00.S2100 240 860,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 205.00.S2100 244 860,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 205.00.99005 200 25,0 



20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 205.00.99005 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 0801 205.00.99005 244 25,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 732 1000 00.0.00.00000 000 330,6 
Пенсионное обеспечение 732 1001 00.0.00.00000 000 330,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 

1001 91.0.00.00000 000 330,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 1001 91.1.00.00000 000 330,6 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 1001 91.1.00.60000 000 330,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 732 1001 91.1.00.60018 000 330,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 732 

1001 91.1.00.60018 300 330,6 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 732 

1001 91.1.00.60018 310 330,6 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 732 1001 91.1.00.60018 312 330,6 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 732 1100 00.0.00.00000 000 522,1 
Физическая культура и спорт 732 1101 00.0.00.00000 000 400,0 
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Усть-Кудинском муниципальном 
образовании» на 2017-2019 годы 

732 1101 21.5.00.00000 000 350,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного 
бюджета 

732 1101 21.5.00.99000 000 350,0 

Иные мероприятия 732 1101 21.5.00.99020 000 350,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1101 21.5.00.99020 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1101 21.5.00.99020 240 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1101 21.5.00.99020 244 350,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 1101 91.4.00.00000 000 50,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 732 1101 91.4.00.S2370 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1101 91.4.00.S2370 200 50,0 



21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1101 91.4.00.S2370 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1101 91.4.00.S2370 244 50,0 

Массовый спорт 732 1102 00.0.00.00000 000 122,1 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 1102 91.1.00.00000 000 122,1 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 1102 91.1.00.60000 000 122,1 

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 

732 1102 91.1.00.60011 000 122,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1102 91.1.00.60011 200 122,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1102 91.1.00.60011 240 122,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

732 1102 91.1.00.60011 244 64,0 

Закупка энергетических ресурсов 732 1102 91.1.00.60011 247 58,1 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

732 1300 00.0.00.00000 000 1,2 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

732 1301 00.0.00.00000 000 1,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 1301 91.1.00.00000 000 1,2 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 1301 91.1.00.60000 000 1,2 

Обслуживание муниципального долга 732 1301 91.1.00.60019 000 1,2 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 732 1301 91.1.00.60019 700 1,2 

Обслуживание муниципального долга 732 1301 91.1.00.60019 730 1,2 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

732 1400 00.0.00.00000 000 218,9 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

732 1403 00.0.00.00000 000 218,9 



22

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

732 1403 91.1.00.00000 000 218,9 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

732 1403 91.1.00.60000 000 218,9 

Иные межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 000 218,9 
Межбюджетные трансферты   732 1403 91.1.00.60020 500 218,9 
Иные межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 540 218,9 

 
Приложение № 13 

к решению Думы Усть-Кудинского МО  
"О внесении изменений в бюджет на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов" 
 от 25.02.2021 г. № 44-154/дсп 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Усть-Кудинского 

муниципального образования на 2021 год 
 

Наименование Код 
2021 
год 

Всего источников внутреннего финансированиядефицита бюджета   1904,1 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 732 01 02 00 00 00 0000 000 1288,8 

Получение  кредитов от от кредитных организаций в валюте РФ 732 01 02 00 00 00 0000 700 1288,8 

Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами поселений в 
валюте РФ 732 01 02 00 00 10 0000 710 1288,8 

Погашение бюджетных кредитовот кредитных организаций в валюте РФ  732 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в 
валюте РФ 732 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 732 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации 732 01 03 01 00 10 0000 710 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 732 01 03 00 00 00 0000 800 -529,6 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации   в валюте Российской 
Федерации 

732 01 03 01 00 10 0000 810 -529,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 732 01 05 00 00 00 0000 500 1144,9 

Увеличение остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 10 0000 510 -
22046,5 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 510 -
22046,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 510 -
22046,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 510 -
22046,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 00 0000 610 23191,4 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 732 01 05 00 00 10 0000 610 23191,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 610 23191,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 732 01 05 02 01 10 0000 610 23191,4 



23

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Принято на заседании Думы 
От «25» февраля 2021г.        № 44-155/дсп 
д. Усть-Куда 
 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Усть-Кудинском 
муниципальном образовании, утвержденное Решением Думы Усть-Кудинского 
муниципального образования № 26-147/дсп от 23.04.2015 года «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе администрации Усть-Кудинского МО в новой 
редакции» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
механизма осуществления бюджетного процесса в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании, в соответствии со статьями 158, 162, 242, 266.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями Устава Усть-Кудинского 
муниципального образования, Дума Усть-Кудинского муниципального образования  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Статью 6 «Бюджетные полномочия иных участников бюджетного процесса 
Усть-Кудинского МО» дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Бюджетные полномочия отдельных участников бюджетного процесса по 
организации и осуществлению внутреннего финансового аудита 

1) Внутренний финансовый аудит является деятельностью по формированию 
и предоставлению руководителю главного администратора бюджетных средств 
Усть-Кудинского МО, руководителю распорядителя бюджетных средств, 
руководителю получателя бюджетных средств, руководителю администратора 
доходов бюджета, руководителю администратора источников финансирования 
дефицита бюджета: 

а) информации о результатах оценки исполнения бюджетных полномочий 
распорядителя бюджетных средств, получателя бюджетных средств, 
администратора доходов бюджета, администратора источников финансирования 
дефицита бюджета (далее - администратор бюджетных средств), главного 



24

администратора бюджетных средств, в том числе заключения о достоверности 
бюджетной отчетности; 

б) предложений о повышении качества финансового менеджмента, в том 
числе о повышении результативности и экономности использования бюджетных 
средств; 

в) заключения о результатах исполнения решений, направленных на 
повышение качества финансового менеджмента; 

2) Внутренний финансовый аудит осуществляется в целях: 
а) оценки надежности внутреннего процесса главного администратора 

бюджетных средств, администратора бюджетных средств, осуществляемого в целях 
соблюдения установленных правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения, требований к исполнению своих бюджетных полномочий (далее - 
внутренний финансовый контроль), и подготовки предложений об организации 
внутреннего финансового контроля; 

б) подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия 
порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, 
составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной 
Министерством финансов Российской Федерации, а также ведомственным 
(внутренним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 Бюджетного 
Кодекса; 

в) повышения качества финансового менеджмента. 
3) Внутренний финансовый аудит осуществляется на основе принципа 

функциональной независимости структурными подразделениями или в случаях, 
предусмотренных федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, 
уполномоченными должностными лицами (работниками) главного администратора 
бюджетных средств, администратора бюджетных средств, наделенными 
полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита, а в случаях 
передачи полномочий, предусмотренных настоящей статьей, - структурными 
подразделениями или уполномоченными должностными лицами (работниками) 
главного администратора бюджетных средств (администратора бюджетных 
средств), которому передаются указанные полномочия. 

4) Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с 
федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации. 

Главные администраторы бюджетных средств, администраторы бюджетных 
средств, осуществляющие внутренний финансовый аудит, издают ведомственные 
(внутренние) акты, обеспечивающие осуществление внутреннего финансового 
аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита. 

5) Мониторинг качества финансового менеджмента, включающий мониторинг 
качества исполнения бюджетных полномочий, а также качества управления 



25

активами, осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд, проводится: 

а) финансовым органом (органом управления государственным 
внебюджетным фондом) в установленном им порядке в отношении главных 
администраторов средств соответствующего бюджета; 

б) главным администратором бюджетных средств в установленном им 
порядке в отношении подведомственных ему администраторов бюджетных средств» 

2. В раздел III «Рассмотрение и утверждение бюджета поселения» добавить 
статью 14 следующего содержания: «1) Объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в 
размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального 
образования, установленных решением представительного органа муниципального 
образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от: 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 
местный бюджет; 

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением 
представительного органа муниципального образования, предусматривающим 
создание муниципального дорожного фонда. 

2) Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного 
органа муниципального образования. 

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году» и привести в соответствие сквозную нумерацию. 

3. Статья 33 «Виды муниципального финансового контроля поселения» 
утратила силу; 

4. Раздел VII «Муниципальный финансовый контроль» дополнить статьей 34 
следующего содержания: 

«Статья 34. Представления и предписания органов государственного 
(муниципального) финансового контроля 

1. Под представлением понимается документ органа внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля, направляемый объекту 
контроля и содержащий информацию о выявленных в пределах компетенции органа 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в установленные в 
представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если 
срок не указан, требований по каждому указанному в представлении нарушению: 



26

1) требование об устранении нарушения и о принятии мер по устранению его 
причин и условий; 

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий нарушения в 
случае невозможности его устранения. 

2. Под предписанием в целях настоящего Положения понимается документ 
органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, 
направляемый объекту контроля в случае невозможности устранения либо не 
устранения в установленный в представлении срок нарушения при наличии 
возможности определения суммы причиненного ущерба публично-правовому 
образованию в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные 
для исполнения в установленный в предписании срок требования о принятии мер по 
возмещению причиненного ущерба публично-правовому образованию. 

В случаях, установленных федеральными стандартами внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля, орган внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля направляет копии 
представлений и предписаний главному администратору бюджетных средств Усть-
Кудинского муниципального образования, органу исполнительной власти (органу 
местного самоуправления), осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

2.1 Представления и предписания органов внешнего государственного 
(муниципального) финансового контроля составляются и направляются объектам 
контроля в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 41-ФЗ "О 
Счетной палате Российской Федерации" и Федеральным законом от 7 февраля 2011 
года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований". 

2.2 По решению органа внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля срок исполнения представления, предписания органа 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля может быть 
продлен в порядке, предусмотренном федеральными стандартами внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля, но не более одного раза 
по обращению объекта контроля. 

3. Неисполнение предписаний органа внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля о возмещении причиненного 
муниципальному образованию ущерба является основанием для обращения 
уполномоченного соответственно муниципальным правовым актом местной 
администрации государственного (муниципального) органа в суд с исковыми 
заявлениями о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию. 

4. В представлениях и предписаниях органа государственного 
(муниципального) финансового контроля не указывается информация о 
нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита, при условии их устранения». 



27

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Кудинские вести» и на 
сайте http://ust-kudinskoe-mo.ru. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования М.С. Распутин 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «01» февраля 2021 г.         № 16 

 
Об утверждении долгосрочной целевой программы Усть-Кудинского 
муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 года 
«Обеспечение пожарной безопасности в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Усть-Кудинского муниципального образования, их формировании и реализации» от 
25.09.2015 года № 273 ст. 6, 32, 45 Устава Усть-Кудинского муниципального 
образования, администрация Усть-Кудинского муниципального образования 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить долгосрочную целевую программу по развитию Усть-

Кудинского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 
год «Обеспечение пожарной безопасности в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (Прилагается). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Усть-Кудинские вести», а 
также разместить на официальном сайте Усть-Кудинского муниципального 
образования: ust-kudinskoe-mo.ru. 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете 
«Усть-Кудинские вести». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава М.С. Распутин 



28

Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Усть-Кудинского муниципального образования 
от «01» февраля 2021 г. № 16 

 
Долгосрочная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
1. Паспорт 

Наименование 
программы 

Долгосрочная целевая программа обеспечения пожарной 
безопасности в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов 

 
Наименование, дата 

и номер  
правового акта о 

разработке  
программы 

Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»; 
Закон Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О 
пожарной безопасности в Иркутской области». 
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Распоряжение Усть-Кудинского муниципального 
образования от 14.11.2019 года № 83 

Заказчик и 
разработчик 
программы 

Администрация Усть-Кудинского муниципального 
образования 

 
 

Основные цели 
программы 

Предупреждение возникновения пожаров в Усть-Кудинском 
муниципальном образовании. 
Локализация пожара до прибытия пожарной охраны. 
Установка АПИ в неблагополучных и многодетных семьях. 
Повышение эффективности мер пожарной безопасности в 
Усть-Кудинском сельском поселении.  
Обеспечение доступности и регулярности получения 
гражданами информации по вопросам пожарной 
безопасности. 

 
 
 

Основные задачи 
программы 

Обеспечение защиты жизни и здоровья людей от пожаров. 
Создание и поддержание социально-экономических 
условий, необходимых для обеспечения пожарной 
безопасности. 
Привлечение населения к деятельности по обеспечению 
пожарной безопасности. 
Строительство двух источников наружного 
противопожарного водоснабжения. 
Привлечение дополнительных материальных ресурсов, 
технических средств и людских ресурсов для 
предупреждения и тушения пожаров;  

Сроки реализации  2021 – 2023 годы 



29

Объем и источники 
финансирования 

программы 

Финансирование осуществляется за счет средств местного 
бюджета в порядке, установленном бюджетным 
законодательством. 

 
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программно-целевым методом 
Решение задач, определяемых настоящей программой, направлено на 

укрепление экономического потенциала, улучшение социального благополучия и 
повышение уровня жизни населения, проживающего на территории Усть-
Кудинского муниципального образования. Одним из важных и актуальных 
критериев обеспечения экономической безопасности является организация системы 
мер пожарной безопасности.  

Настоящая программа разработана во исполнение Федерального закона от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Иркутской области 
от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области». 

На начало 2020 года в Усть-Кудинском сельском поселении насчитывается 
более 600 жилых домов. В основном это деревянные, одно- и двух квартирные, 
одноэтажные здания. Отопление в домах печное, электрическое и комбинированное, 
которое в условиях холодного климата используется практически 9 месяцев в году. 

Наиболее пожароопасная обстановка в районе «старой» деревни из-за 
большой плотности застройки и множества надворных построек (стайки, сенники, 
сараи, гаражи и так далее). 

Необходимо решить вопросы, связанные с выполнением противопожарных 
мероприятий, требующих значительных финансовых затрат. 

Для решения поставленных задач программно-целевым методом необходимо: 
1. Решить вопросы организационно-правового, финансового и материально-
технического обеспечения пожарной безопасности поселения. 
2. Содержать в исправном состоянии средства пожарной безопасности жилых 

и общественных зданий.  
3. Своевременно и качественно разрабатывать планы привлечения сил и 

средств для проведения пожарно-спасательных работ на территории 
муниципального образования во время ОПР и контролировать его выполнение. 

4. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара и 
к источнику водоснабжения. 

5. Обеспечить информационное оповещение населения о пожаре. 
6. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности.   
7. Проводить пропаганду в области пожарной безопасности и содействовать 

распространению пожарно-технических знаний. 
 

3. Основные цели и задачи программы 
Цели программы: 

3.1. Предупреждение возникновения пожаров в Усть-Кудинском 
муниципальном образовании. Обеспечение доступности и регулярности получения 
гражданами информации по вопросам пожарной безопасности. 
 

 



30

Основные задачи программы: 
3.2. Обеспечение защиты жизни и здоровья людей от пожаров, снижение 

числа случаев гибели людей от пожаров; 
3.3. Создание и поддержание социально-экономических условий, 

необходимых для обеспечения пожарной безопасности. 
3.4. Стимулирование участия населения в деятельности по обеспечению   

пожарной безопасности; 
3.5. Привлечение дополнительных материальных ресурсов, технических 

средств и людских резервов для предупреждения и тушения пожаров;  
3.6. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности. 
3.7. Обновление минерализованных полос для предупреждения перехода 

лесных пожаров на жилой сектор два раза в год. 
3.8. Установить в домах семей, находящихся в социально-опасном положении 

автоматическими пожарными извещателями (АПИ). 
3.9. Увеличение резервуаров для заправки пожарных машин водой. 
 

4. Механизм реализации программы. 
Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполнителями 

основных мероприятий, указанных в паспорте программы, в соответствии с 
действующим законодательством.  

На реализацию программы планируется израсходовать 1 125 000 рублей, в том 
числе по годам: 

 
5. Сводные показатели программы 

№ Наименование работ Ед.  
изм. 

Всего В том числе: Источник
финансир
ования 

2021 2022 2023 

1 
 

Возобновление 
минерализованных 
полос в весенний и 
осенний период.  

 
тыс. 
руб. 

 
 

150,00 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
 
 
 
 

Муницип
альный 
бюджет 

 
- 

 
2 
 

Оформление 
документации на 
земельные участки 
для строительства 
ИРМО 2-х 
водонапорных башен 
для заправки водой 
пожарных 
автомобилей (жк. 
Хохлиха и жк. 
Заборная Гора) 

 
тыс. 
руб. 

 
 

100,00 

 
 
- 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
3 

Установка АПИ в 
домах 
неблагополучных и 
многодетных семей 

тыс. 
руб. 

 
30,00 

 
10,00 

 
10,00 

 
10,00 



31

Основные задачи программы: 
3.2. Обеспечение защиты жизни и здоровья людей от пожаров, снижение 

числа случаев гибели людей от пожаров; 
3.3. Создание и поддержание социально-экономических условий, 

необходимых для обеспечения пожарной безопасности. 
3.4. Стимулирование участия населения в деятельности по обеспечению   

пожарной безопасности; 
3.5. Привлечение дополнительных материальных ресурсов, технических 

средств и людских резервов для предупреждения и тушения пожаров;  
3.6. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности. 
3.7. Обновление минерализованных полос для предупреждения перехода 

лесных пожаров на жилой сектор два раза в год. 
3.8. Установить в домах семей, находящихся в социально-опасном положении 

автоматическими пожарными извещателями (АПИ). 
3.9. Увеличение резервуаров для заправки пожарных машин водой. 
 

4. Механизм реализации программы. 
Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполнителями 

основных мероприятий, указанных в паспорте программы, в соответствии с 
действующим законодательством.  

На реализацию программы планируется израсходовать 1 125 000 рублей, в том 
числе по годам: 

 
5. Сводные показатели программы 

№ Наименование работ Ед.  
изм. 

Всего В том числе: Источник
финансир
ования 

2021 2022 2023 

1 
 

Возобновление 
минерализованных 
полос в весенний и 
осенний период.  

 
тыс. 
руб. 

 
 

150,00 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
 
 
 
 

Муницип
альный 
бюджет 

 
- 

 
2 
 

Оформление 
документации на 
земельные участки 
для строительства 
ИРМО 2-х 
водонапорных башен 
для заправки водой 
пожарных 
автомобилей (жк. 
Хохлиха и жк. 
Заборная Гора) 

 
тыс. 
руб. 

 
 

100,00 

 
 
- 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

 
3 

Установка АПИ в 
домах 
неблагополучных и 
многодетных семей 

тыс. 
руб. 

 
30,00 

 
10,00 

 
10,00 

 
10,00 

4 
Приобретение 
табличек, знаков, 
памяток. 

тыс. 
руб. 

 
15,00 

 
5,00 

 
5,00 

 
5,00 

5 
Приобретение, 
проверка и заряд-ка 
огнетушителей 

тыс. 
руб. 

 
30,00 

 
10,00 

 
10,00 

 
10,00 

 
6 

Строительство 
противопожарного 
подземного 
резервуара 60 м3 
(РГС) 

тыс. 
руб. 800,00 400,00 400,00 0,00 

 
 

 
ИТОГО: 

тыс. 
руб. 

 
1 125,00

 
475,00 

 
525,00 

 
125,00 

 
6. Ожидаемые результаты программы. 

- повышение уровня пожарной безопасности поселения; 
- снижение количества пожаров; 
- повышение эффективности мероприятий, осуществляемых в целях 

обеспечения пожарной безопасности в поселении. 
 

7. Финансовое обеспечение программы 
Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета в порядке, 

установленном бюджетным законодательством. 
 
 

Ведущий инженер администрации 
Усть-Кудинского  
муниципального образования 
А.Е. Марамзин 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «15» февраля 2021 г.         № 19 

 
О внесении изменений в административный регламент «Перевод жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, 
расположенное на территории Усть-Кудинского муниципального образования» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 01 мая 1999 № 94-ФЗ «Об охране 

озера Байкал», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об 



32

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июня 2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 6, 32, 45, Устава 
Усть-Кудинского муниципального образования 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный 

Постановлением администрации от 11.11.2019 г. № 121 «Перевод жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, 
расположенное на территории Усть-Кудинского муниципального образования»:  

1) В п. 28 Главы 9 добавить п.п. е) положительное заключение 
государственной экологической экспертизы проектной документации, для 
строительства новых хозяйственных объектов и реконструкции действующих 
хозяйственных объектов согласно Федеральному закону от 01 мая 1999 № 94-ФЗ 
«Об охране озера Байкал». 

2. Данное Постановление вступает в законную силу с момента его 
подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава М.С. Распутин 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «18» февраля 2021 г.         № 20 

 
Об отмене Постановления администрации Усть-Кудинского муниципального 
образования № 97 от 01.07.2013 г. «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов 
земельных участков в администрации Усть-Кудинского муниципального 
образования»  
 

Руководствуясь Федеральным закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 32, 45, 46 Устава Усть-Кудинского муниципального образования 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Постановление администрации Усть-Кудинского муниципального 
образования № 97 от 01.07.2013 г. «Об утверждении административного регламента 



33

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов 
земельных участков в администрации Усть-Кудинского муниципального 
образования», (в редакции от 31.07.2017 года № 64 и от 10.07.2020 года № 80) (далее 
– Постановление и регламент соответственно) считать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.   
 
 
Глава М.С. Распутин 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «19» февраля 2021 г.         № 34 
 
О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом 
внесения изменений в Генеральный план Усть-Кудинского муниципального 
образования Иркутского района Иркутской области  

 
В целях согласования проекта внесений изменений в Генеральный план Усть-

Кудинского муниципального образования Иркутского района Иркутской области, 
руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 
года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов 
территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка 
работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов 
территориального планирования», статьями 6, 32, 45 Устава Усть-Кудинского 
муниципального образования, Администрация Усть-Кудинского муниципального 
образования – Администрация сельского поселения  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом 
внесения изменений в генеральный план Усть-Кудинского муниципального 
образования Иркутского района Иркутской области 

2. Утвердить:  
1) состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, 

послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом 



34

внесения изменений в генеральный план Усть-Кудинского муниципального 
образования Иркутского района Иркутской области (приложение № 1); 

2) план проведения мероприятий по урегулированию разногласий, 
послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом 
внесения изменений в генеральный план Усть-Кудинского муниципального 
образования Иркутского района Иркутской области (приложение № 2)  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Кудинские вести» и 
на официальном сайте администрации: ust-kudinskoe-mo.ru.   

4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на начальника 
отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства администрации 
Усть-Кудинского муниципального образования. 

 
Глава М.С. Распутин 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Усть-Кудинского муниципального образования  
от «19» февраля 2021г. № 34 

 
СОСТАВ 

согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших 
основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения 
изменений в генеральный план Усть-Кудинского муниципального образования 
Иркутского района Иркутской области  

 
Шкуренко Елена Александровна – начальник отдела земельно-

имущественных отношений и градостроительства администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования – председатель комиссии; 

Членова Анна Михайловна – ведущий инженер отдела земельно-
имущественных отношений и градостроительства администрации Усть-Кудинского 
муниципального образования – секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 
Струцинский Григорий Николаевич – юрисконсульт администрации Усть-

Кудинского муниципального образования; 
Титова Наталья Владимировна – главный специалист администрации Усть-

Кудинского муниципального образования; 
Шкуратов Анатолий Иванович – депутат Думы Усть-Кудинского 

муниципального образования; 
Представитель Министерства экономического развития Российской 

Федерации (по согласованию); 
Представитель Министерства лесного комплекса Иркутской области (по 

согласованию); 
Представитель Министерства сельского хозяйства Иркутской области (по 

согласованию). 
 
Глава М.С. Распутин 



35

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Усть-Кудинского муниципального образования  
от «19» февраля 2021г. № 34 

 
ПЛАН 

Проведения мероприятий по урегулированию разногласий, послуживших 
основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения 
изменений в генеральный план Усть-Кудинского муниципального образования 
Иркутского района Иркутской области 
 
№ 
п/п 

Наименование 
согласительной 

комиссии 

Тема Дата, 
время 

проведения 

Место 
проведения 

1 2 3 4 5 
1 Заседание 

согласовательной 
комиссии 

урегулированию разногласий, 
послуживших основанием для 
подготовки заключений о несогласии с 
проектом внесения изменений в 
генеральный план Усть-Кудинского 
муниципального образования 
Иркутского района Иркутской области – 
сводное заключение Министерства 
экономического развития российской 
Федерации от 12.02.2021 г. № 4075-
ОТ/ДТ27и 

 Иркутский 
район, д. Усть-
Куда, ул. 
Геологическая, 
4/2 

 

 
 
Глава М.С. Распутин 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «19» февраля 2021 г.         № 36 
 
О порядке утверждения перечней автомобильных дорог местного значения на 
территории Усть-Кудинского муниципального образования 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 



36

Федерации», Руководствуясь Уставом Усть-Кудинского муниципального 
образования – администрация сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Утвердить показатели отнесения автомобильных дорог к дорогам общего 

пользования местного значения и дорогам необщего пользования местного 
значения на территории Усть-Кудинского муниципального образования 
(приложение № 1).  

2. Утвердить порядок утверждения и ведения перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории Усть-Кудинского 
муниципальном образовании (приложение № 2).   

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете 
«Усть-Кудинские вести», а также разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления: ust-kudinskoe-mo.ru. 

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Глава М.С. Распутин 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к Постановлению главы  

Усть-Кудинского муниципального образования 
от «19» февраля 2021 г. № 36  

 
Показатели отнесения автомобильных дорог к дорогам общего пользования 
местного значения и дорогам необщего пользования местного значения  

 
1. К автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

относятся автомобильные дороги, расположенные в границах города Грозного, за 
исключением автомобильных дорог общего пользования федерального значения, 
регионального и межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, 
имеющие следующие показатели: 

- автомобильные дороги в границах города (между районами города на 
отдельных направлениях вне жилой застройки и т.д.); 

- автомобильные дороги в пределах жилых, производственных и 
общественно-деловых зон; 

- автомобильные дороги к объектам общегородского значения (автовокзал, 
железнодорожный вокзал и др.); 

- автомобильные дороги, подъезды к автодорогам федерального, 
регионального и межмуниципального значения, частным автомобильным дорогам. 



37

2. К автомобильным дорогам необщего пользования местного значения 
относятся автомобильные дороги, находящиеся в собственности, во владении или в 
пользовании и используемые исключительно для муниципальных нужд. 
 
 
Начальник отдела земельно- 
имущественных отношений и 
градостроительства администрации  
Усть-Кудинского муниципального образования 
Е.А. Шкуренко 
 

 
 

Приложение № 2 
к Постановлению главы  

Усть-Кудинского муниципального образования 
от «19» февраля 2021 г. № 36  

 
Порядок утверждения и ведения перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и перечня автомобильных дорог необщего 
пользования местного значения  

 
1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения на 
территории Усть-Кудинского муниципального образования по формам согласно 
приложению, к настоящему порядку. 

2. Ведение Перечней осуществляется уполномоченным отраслевым органом 
(далее - Уполномоченный орган). 

3. Внесение изменений в утвержденные Перечни осуществляется один раз в 
год. 

4. Внесение изменений в Перечни производится: 
4.1. По результатам деятельности, связанной с приемом в эксплуатацию 

построенных и реконструированных автомобильных дорог. 
4.2. В связи с необходимостью передачи автомобильных дорог в 

муниципальную собственность Усть-Кудинского муниципального образования из 
иных форм собственности или с необходимостью передачи их из муниципальной 
собственности Усть-Кудинского муниципального образования в иные формы 
собственности. 

5. Предложения по включению автомобильных дорог в Перечни вносятся 
только по тем автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям 
отнесения автомобильных дорог к дорогам общего пользования местного значения 
и дорогам необщего пользования местного значения на территории Усть-
Кудинского муниципального образования. 

6. Присвоение наименований и идентификационных номеров автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения и автомобильным дорогам 
необщего пользования местного значения при принятии решения о включении их в 
Перечень осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 



38

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации». 

7. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечней вносятся 
только по тем автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям 
отнесения автомобильных дорог к дорогам общего пользования местного значения 
и автомобильным дорогам необщего пользования местного значения. 

8. Предложения по включению (исключению) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, а также автомобильных дорог необщего 
пользования местного значения в Перечни могут быть внесены органами местного 
самоуправления, федеральными органами государственной власти (далее - 
Заявители). 

9. Предложения по внесению изменений в Перечни направляются в 
Уполномоченный орган и должны содержать следующие сведения и документы: 

1) наименование, местоположение, техническая категория и протяженность 
автомобильной дороги; 

2) наименование правообладателей, осуществляющих управление 
автомобильной дорогой; 

3) соответствие (несоответствие) автомобильной дороги техническим 
требованиям, предъявляемым к автомобильным дорогам общего пользования, 
автомобильным дорогам необщего пользования соответствующей технической 
категории; 

4) обоснование необходимости внесения изменений в Перечни; 
5) транспортно-эксплуатационное состояние автомобильной дороги, 

подтвержденное материалами диагностики на всем ее протяжении; 
6) объемы финансирования, необходимые для развития автомобильной 

дороги на всем протяжении, в том числе для завершения строительства 
(реконструкции) незаконченных участков, ежегодные объемы финансирования, 
необходимые для содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильной 
дороги на всем ее протяжении; 

7) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге; 
8) социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия 

предложения; 
9) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной 

дороги; 
10) выписка из реестра государственного (муниципального) имущества, 

содержащая сведения о предлагаемой к передаче автомобильной дороге; 
11) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемую к 
передаче автомобильную дорогу, в том числе о зарегистрированных правах на 
земельные участки, занимаемые автомобильной дорогой; 

12) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих, что 
автомобильная дорога общего пользования или автомобильная дорога необщего 
пользования принадлежит на праве хозяйственного ведения или оперативного 
управления государственному (муниципальному) унитарному предприятию или 
государственному (муниципальному) учреждению, является объектом казны или 
иного вещного права других юридических лиц (в случае отсутствия сведений о 
зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на 



39

недвижимое имущество и сделок с ним), а также копии документации по 
техническому учету (инвентаризации) имущества и кадастровому учету земельных 
участков, занимаемых автомобильной дорогой общего пользования или необщего 
пользования на всем протяжении маршрута; 

13) документы, подтверждающие права заявителя на земельные участки, 
занятые автомобильной дорогой общего пользования или необщего пользования (в 
случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним); 

14) заверенные копии актов заявителя, определяющие показатели 
определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
автомобильных дорог необщего пользования местного значения; 

15) проект передаточного акта автомобильной дороги. 
10. В течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений 

Уполномоченный орган осуществляет проверку предоставленного пакета 
документов на соответствие его требованиям, установленным п. 9 настоящего 
Порядка. 

Несоответствие представленного пакета документов требованиями п. 9 
настоящего Порядка является основанием для его возврата Заявителю без 
рассмотрения в течение 10 рабочих дней со дня поступления в Уполномоченный 
орган. 

11. Рассмотрение предложений осуществляется Уполномоченным органом в 
течение 30 календарных дней с даты его поступления с привлечением к 
рассмотрению предложений заинтересованных органов и иных лиц. 

В случае необходимости проведения дополнительных проверочных 
мероприятий или истребования дополнительных документов срок рассмотрения 
предложений может быть увеличен, но не более чем на 30 календарных дней. 

По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечни 
Уполномоченный орган: 

11.1. В случае принятия положительного решения подготавливает проект 
распоряжения администрации Усть-Кудинского муниципального образования о 
внесении соответствующих изменений в Перечни. 

11.2. В случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об 
отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечни, с указанием 
причин отказа и возвращает заявителю все представленные им документы. 

12. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по 
внесению изменений в Перечни в следующих случаях: 

12.1. Автомобильная дорога не соответствует показателям отнесения 
автомобильных дорог к дорогам общего пользования местного значения и дорогам 
необщего пользования местного значения предназначенных для решения вопросов 
местного значения. 

12.2. Автомобильная дорога общего пользования является элементом 
благоустройства придомовой территории, поставлена на кадастровый учет и (или) 
внесена в технический паспорт. 

12.3. Предложение по внесению изменений в Перечни внесено с нарушением 
требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых 
сведений и документов. 



40

12.4. Имеется автомобильная дорога общего пользования местного значения 
или необщего пользования местного значения в том же направлении. 

12.5. Технико-эксплуатационные показатели автомобильной дороги 
предполагают расходы, превышающие возможности бюджета Усть-Кудинского 
муниципального образования, необходимые для приведения дороги в нормативное 
состояние, содержания, завершения строительства и (или) реконструкции участков 
дороги. 
 
 
Начальник отдела земельно- 
имущественных отношений и 
градостроительства администрации  
Усть-Кудинского муниципального образования  
Е.А. Шкуренко 
 

Приложение 
к Порядку утверждения и 

ведения перечня автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения и перечня 
автомобильных дорог необщего 
пользования местного значения 

 
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер 

Название,  Вид покрытия, км Всего,  

адрес Асф.бет. Гравий. Грунт. км 

1 25-212-829-ОП-МП-001 Ангарская - 0,4 0,2 0,6 

2 25-212-829-ОП-МП-002 Бажова - - 0,3 0,3 

3 25-212-829-ОП-МП-003 Березовая - - 0,5 0,5 

4 25-212-829-ОП-МП-004 Вавилова 0,6 - 0,2 0,8 

5 25-212-829-ОП-МП-005 Веселая - 0,2 0,3 0,5 

6 25-212-829-ОП-МП-006 Детская - 0,5 - 0,5 

7 25-212-829-ОП-МП-007 Заречная - - 0,3 0,3 

8 25-212-829-ОП-МП-008 Зверева 0,3 - - 0,3 

9 25-212-829-ОП-МП-009 Зеленая  - 0,4 0,2 0,6 

10 25-212-829-ОП-МП-0010 Иркутская  - 0,2 0,3 0,5 

11 25-212-829-ОП-МП-011 Ключевая  - 0,8 - 0,8 

12 25-212-829-ОП-МП-012 Луговая  - 0,4 - 0,4 

13 25-212-829-ОП-МП-013 Молодежная  - 0,3 0,5 0,8 

14 25-212-829-ОП-МП-014 Муханова  0,7 - - 0,7 



41

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер 

Название,  Вид покрытия, км Всего,  

адрес Асф.бет. Гравий. Грунт. км 

15 25-212-829-ОП-МП-015 Ново-Садовая - 1 - 1 

16 25-212-829-ОП-МП-016 Новая  0,2 - - 0,2 

17 25-212-829-ОП-МП-017 Поджио  0,6 1,1 - 1,7 

18 25-212-829-ОП-МП-018 Полевая  - 0,3 0,7 1 

19 25-212-829-ОП-МП-019 Радужная  - 0,4 0,4 0,8 

20 25-212-829-ОП-МП-020 Раздольная  - 0,5 - 0,5 

21 25-212-829-ОП-МП-021 Рождественская  0,5 - - 0,5 

22 25-212-829-ОП-МП-022 Садовая  0,6 - - 0,6 

23 25-212-829-ОП-МП-023 1 Садовая - - 0,4 0,4 

24 25-212-829-ОП-МП-024 Сосновая  - - 0,4 0,4 

25 25-212-829-ОП-МП-025 Специалистов  - 0,3 - 0,3 

26 25-212-829-ОП-МП-026 Урожайная  0,7 - - 0,7 

27 25-212-829-ОП-МП-027 Энтузиастов  - 0,4 - 0,4 

28 25-212-829-ОП-МП-028 Яблоневая  - - 0,2 0,2 

29 25-212-829-ОП-МП-029 70 лет Октября  0,4 - - 0,4 

30 25-212-829-ОП-МП-030 1 Линия - - 0,1 0,1 

31 25-212-829-ОП-МП-031 2, 3 Линии 0,2 - - 0,2 

32 25-212-829-ОП-МП-032 4, 5 Линии 0,3 - 0,1 0,4 

33 25-212-829-ОП-МП-033 6, 7 Линии 0,2 - 0,4 0,6 

34 25-212-829-ОП-МП-034 8 Линия 0,4 - - 0,4 

35 25-212-829-ОП-МП-035 10, 11 Линии - - 0,3 0,3 

36 25-212-829-ОП-МП-036 12, 13 Линии - 0,2 - 0,2 

37 25-212-829-ОП-МП-037 14, 15 Линии - 0,2 - 0,2 

38 25-212-829-ОП-МП-038 16 Линия - - 0,2 0,2 

39 25-212-829-ОП-МП-039 17 Линия - - 0,1 0,1 

40 25-212-829-ОП-МП-040 18 Линия - - 0,3 0,3 

41 25-212-829-ОП-МП-041 19 Линия - - 0,3 0,3 

42 25-212-829-ОП-МП-042 20 Линия - - 0,1 0,1 

43 25-212-829-ОП-МП-043 21 Линия - - 0,1 0,1 

44 25-212-829-ОП-МП-044 22 Линия - - 0,1 0,1 

45 25-212-829-ОП-МП-045 Геологическая  0,2 0,4 - 0,6 



42

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер 

Название,  Вид покрытия, км Всего,  

адрес Асф.бет. Гравий. Грунт. км 

46 25-212-829-ОП-МП-046 Пер. Кудинский - 0,4 - 0,4 

47 25-212-829-ОП-МП-047 Пер. Гравийный - - 0,1 0,1 

48 25-212-829-ОП-МП-048 
Проезд № 1 
(ул.Поджио -
Вавилова) 

- - 0,1 0,1 

49 25-212-829-ОП-МП-049 
Проезд № 2 
(ул.Рожд. до разв. 
Радуж.-Ирк.) 

- 0,3   3 

50 25-212-829-ОП-МП-050 
Яблоневая 
(заезд,выезд на 
Геол.) 

- - 0,5 0,5 

51 25-212-829-ОП-МП-051 Пер. Березовый - - 0,1 0,1 

52 25-212-829-ОП-МП-052 
Переулок 
Декабристов (до ул. 
Заречной) 

- - 0,3 0,3 

53 25-212-829-ОП-МП-053 Пер. Карьерный (до 
ул. Садовой) - - 0,1 0,1 

54 25-212-829- ОП-МП-054 Пер. Подгорный - - 0,2 0,2 

55 25-212-829- ОП-МП-055 Пер. Строителей - - 0,6 0,6 

56 25-212-829- ОП-МП-056 Пер. Тополиный - - 0,2 0,2 

57 25-212-829- ОП-МП-057 Проезд № 4 - - 0,2 0,2 

58 25-212-829- ОП-МП-058 Проезд № 5 0,3 - - 0,3 

59 25-212-829- ОП-МП-059 Проезд № 6 - - 0,1 0,1 

60 25-212-829- ОП-МП-060 Проезд № 7 - - 0,3 0,3 

61 25-212-829- ОП-МП-061 Горная (АО) -   0,2 0,2 

62 25-212-829- ОП-МП-062 Саянская (АО) -   0,2 0,2 

63 25-212-829- ОП-МП-063 Сосновская (АО) -   0,3 0,3 

64 25-212-829- ОП-МП-064 Обручева (АО) -   0,3 0,3 

65 25-212-829- ОП-МП-065 Сибирская (АО) -   0,6 0,6 

66 25-212-829- ОП-МП-066 Российская (АО) - 0,4 0,2 0,6 

67 25-212-829- ОП-МП-067 Нефритовая (АО) -   0,6 0,6 

68 25-212-829- ОП-МП-068 Урановая (АО) - 0,5 0,3 0,8 

69 25-212-829- ОП-МП-069 Солнечная (Кард) - 0,3 - 0,3 

70 25-212-829- ОП-МП-070 Сосновая - 0,3 - 0,3 

71 25-212-829- ОП-МП-071 Нижняя - - 0,9 0,9 

72 25-212-829- ОП-МП-072 Средняя - 0,3 0,6 0,9 



43

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер 

Название,  Вид покрытия, км Всего,  

адрес Асф.бет. Гравий. Грунт. км 

73 25-212-829- ОП-МП-073 Верхняя - 0,3 0,4 0,7 

74 25-212-829- ОП-МП-074 Дальняя - 0,3 0,6 0,9 

75 25-212-829- ОП-МП-075 Заборная Гора - 0,2 - 0,2 

76 25-212-829- ОП-МП-076 Пер. Западный - - 0,4 0,4 

77 25-212-829- ОП-МП-077 Пер. Восточный - - 0,4 0,4 

78 25-212-829- ОП-МП-078 Пер. Лесной - - 0,2 0,2 

79 25-212-829- ОП-МП-079 Ключевая  - - 0,7 0,7 

80 25-212-829- ОП-МП-080 Семейная - - 0,4 0,4 

81 25-212-829- ОП-МП-081 Пильная - - 0,7 0,7 

82 25-212-829-ОП-МП-082 Бирюзовая - - 0,2 0,2 

83 25-212-829-ОП-МП-083 Изумрудная - - 0,2 0,2 

84 25-212-829-ОП-МП-084 Жемчужная - - 0,3 0,3 

85 25-212-829-ОП-МП-085 Юбилейная - - 0,6 0,6 

86 25-212-829-ОП-МП-086 Рудная - - 0,3 0,3 

87 25-212-829-ОП-МП-087 75 лет Победы - - 0,9 0,9 

  ИТОГО: - 6,2 11,3 20,3 37,8 

 
 
Начальник отдела земельно- 
имущественных отношений и 
градостроительства администрации  
Усть-Кудинского муниципального образования 
Е.А. Шкуренко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Публикация от 26.02.2021г.  
тираж 20 экз. (3экз)  
Ответственный: Мазилкина Татьяна Сергеевна 

Учредитель: 
Администрация Усть-Кудинского МО 
Распространяется бесплатно 
Ответственный за выпуск - Мазилкина Т.С. 
  
Отпечатано  26 февраля  2021 г.  
в ООО “Типография “Иркут”  
(г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ул. Ф.-Каменецкого, 24, офис 204) 
Тираж  20 экз./ заказ № 179 
 
Адрес редакции газеты: 664517, д. Усть-Куда, 
ул. Геологическая , 4/2. 
Администрация Усть-Кудинского МО, 
тел. 8(3952)495060 
 


